
    

1 
 

 
Rep. n. 6954/2022                 Prot. n.   293898                   Tit. VII/4                           del  02/08/2022             
 

 

 
RETTIFICA DELLA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO/MODULO DI INSEGNAMENTO RELATIVA AL CORSO DI LAUREA IN 
OSTETRICIA – SEDE DI VERONA (BANDO 22-01-ve) 

MODULO: “MEDICINA LEGALE” 

 

IL PRESIDENTE 

 
 

Vista la graduatoria allegata al provvedimento di approvazione atti (Rep. n. 6808/2022 – Prot. 
285412 del 27/07/2022); 

Vista la Legge 240/2010 e, in particolare, l’articolo 6, il quale stabilisce lo stato giuridico dei 
professori universitari e dei ricercatori di ruolo stabilendo in 350 ore l’impegno minimo in attività 
di didattica e di ricerca (250 per il tempo definito); 

Vista la L. 230/2005, la quale stabilisce l’impegno minimo di didattica frontale per professori 
universitari (120 ore) e ricercatori; 

Visto il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori universitari 
dell’Ateneo di Verona (D.R. 10440 del 20/11/2020); 

Preso atto della disponibilità a tenere il modulo di insegnamento MEDICINA LEGALE da parte 
di un docente strutturato dell’Ateneo di Verona sul settore MED/43;  
 
Visto quanto dettato nel bando di selezione “22-01-ve” all’art. 5 – “Formulazione e 
approvazione delle graduatorie e accettazione dell’incarico” che prevede che “Nel 
perseguimento del pubblico interesse, l’Amministrazione si riserva di non procedere 
all’affidamento dell’incarico qualora si dovesse verificare la disponibilità di professori, e 
ricercatori di ruolo o ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo a seguito di verifica: a. del 
carico didattico istituzionale del personale docente dell’Ateneo che prenderà servizio a seguito 
dell’espletamento delle procedure valutative di cui all’art. 24 co. 6 della L. 240/2010; b. del 
carico didattico istituzionale del personale docente dell’Ateneo che prenderà servizio a seguito 
dell’espletamento delle procedure valutative di cui all’art. 18 della L. 240/2010; c. di 
sopraggiunta disponibilità dei docenti dell’Ateneo”; 
 

 
 

DISPONE 
 

 
 
 
 
 

la rettifica della graduatoria del bando sopra citato relativamente al modulo di MEDICINA 
LEGALE, come di seguito riportato:  
 
 
 



    

2 
 

 
 

Sede Corso di Studio Modulo Cognome Nome 
Punti 
TOT 

Graduatoria 

VERONA OSTETRICIA MEDICINA LEGALE  Bortolotti Federica - 

DISPONIBILITÀ 
DOCENTE 

STRUTTURAT
O UNIVR  

VERONA OSTETRICIA MEDICINA LEGALE  Del Balzo Giovanna  -  

       

 
 

Prof. Giuseppe Lippi               

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi  

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-08-02T17:17:01+0200
	IT
	Giuseppe Lippi




